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Langtidsplan 2007 - 2010
 

1 Innledning 
Langtidsplanleggingen i F/NLF skal omfatte to tingperioder og gjennom seksjonstyret og 
seksjonens årsmøte skape forutsetninger for en årsmøtevedtatt, kontinuerlig og langsiktig 
utvikling av F/NLFs aktiviteter i ønsket retning, og gjennomføres av F/NLFs styre i samsvar 
med denne beskrivelse. 
 
F/NLF og de øvrige seksjoner i NLF skaper gjennom egne planer som forelegges 
årsmøtene, en kontinuitet i plan, ressursallokering og styrearbeid i perioden. NLF bygger 
disse sammen til en helhet som danner NLFs langtidsplan med de utfordringer som 
seksjonenes planer og krav til egen fremtid skaper. 
 
Planperiodens målsettinger for første tingperiode skal avspeiles i det formelle budsjett som 
forelegges årsmøtet for de aktuelle år.  De påfølgende år i langtidsplanen skal, med 
utgangspunkt i budsjettet, avspeile de endringer styret legger til grunn for sitt arbeide, f.eks. 
som følge av planlagte/endrede satsinger eller som følge av endrede rammevilkår. 
 
Planen skal være en konkretisering av avgående styres intensjoner og anbefalinger til  
årsmøtet, og det forankres i dettes vedtak. 
 

1.1 Visjon 
”F/NLF skal arbeide for best mulig rammebetingelser, og legge forholdene til rette for at alle 
som ønsker det skal kunne utøve fallskjermidrett under tilfredsstillende ivaretakelse av 
sikkerheten.”  

1.2 Etikk og verdier 
Fallskjermseksjonen slutter seg til de fellesidrettslige organisasjons- og aktivitetsverdier: 
”Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig aktivitet skal 
bygge på grunnverdier som idrettsglede, felleskap, helse og ærlighet.” 
 
 

2 Økonomiske rammer 

2.1 Planperioden 
Langtidsplanen forutsettes å dekke to tingperioder, fra 2007 til og med 2010. 
 

2.2 Kontingentutviklingen 
Fallskjermseksjonen skal gjennom rasjonalisering og optimaliseringstiltak søke å 
gjennomføre sin tjenesteyting og administrasjon slik at kostnadsstigningen blir lavere enn 
forventet inflasjon, dersom ikke annet er fastsatt i vedtak, eller er konkret spesifisert i 
gjeldende planer. Kontingentinntektene utvikles i samsvar med Fallskjermseksjonens 
prognoser og måltall for medlemsutvikling. Fra 2009 berammes en kontingentøkning på kr 
50. Dette innføres forårsaket av senket inntekt på kurssiden.  
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2.3 Tilskudd fra NIF 
Rammetilskuddet fra NIF forutsettes på 2006-nivå, inflasjonsjustert årlig med 4 %, i perioden. 
Ved innledning av planperioden var tilskuddet NOK 380 000. Det er viktig at en så liten del 
som mulig brukes til NLFs administrasjon og tjenesteyting, maksimalt 40 %, fordi det er en 
målsetting for forbundet å styrke seksjonenes økonomisk, som tilrettelegger for aktivitet og 
idrett i klubbene.  Derfor har Fallskjermseksjonen en utfordring i å øke sin aktivitet for at det 
administrative kostnadsnivå skal reduseres ytterligere. 
 
 

3 Seksjonens drift 

3.1 Sikkerhetsarbeid 
Seksjonens sentrale sikkerhetsorganisasjon skal koordineres av tilsatt fagsjef, i samarbeid 
med Sikkerhets- og utdanningskomiteen (SU). Leder og medlemmer i komiteen oppnevnes 
av seksjonsstyret, og velges ut for å dekke nødvendig kompetanse. Leder og medlemmer 
velges ut blant kvalifiserte instruktører. Materiellsjef velges ut blant materiellreparatører eller 
materiellkontrollører, og denne inngår som fast medlem i SU. 
 
Ved ulykker skal seksjonens styre oppnevne F/NLFs egen granskningskommisjon.  
Kommisjonen skal ledes av et av SUs medlemmer. Fagsjef bør være kommisjonens 
sekretær.  Kommisjonens mandat skal være å gi en så objektiv fremstilling av 
hendelsesforløpet og årsaksforhold som mulig. Videre ligger det i kommisjonens mandat å 
fremme forslag til tiltak overfor Sikkerhets- og utdanningskomiteen F/NLF (SU) for å unngå 
tilsvarende ulykker i fremtiden.  Rapporten skal avgis til styret F/NLF. 
 
Styret F/NLF utpeker et styremedlem som forestår styrets kommunikasjon med SU. 
 

3.2 Administrasjon og økonomi 
F/NLF skal ha et profesjonelt og effektivt sekretariat til å forestå forbundets daglige drift på 
det organisatoriske, administrative og faglige plan. Det vil bli lagt vekt på å automatisere 
mest mulig av de administrative oppgavene slik at antallet ansatte innen dette området 
holdes på et minimum. 
 
F/NLF skal gjennom sine ansatte i NLFs sekretariat arbeide for å effektivisere arbeidet med 
medlemsregister og sertifikatforvaltning. 
 
 

4 Rekruttering 

4.1 Situasjonen i klubbene 
Seksjonen skal jobbe for at det skal være så gode groforhold i lokalklubbene som mulig. Det 
vil være seksjonens mål at klubbene skal øke i størrelse og at flere skal med tid drive 
stordrift. Ved etablering av flere større felt vil omliggende klubber merke en nedgang i 
aktiviteten, men styret er trygge på at denne igjen vil øke og stabilisere seg etter kun få år.  
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4.2 Ungdom og luftsport 
Minimums aldersgrense for å påbegynne opplæring, og/eller være aktiv i fallskjermsport er 
16 år. Denne nedre aldersgrensen virker begrensende for rekruttering av unge utøvere. 
Kostnadsnivået og relativt omfattende krav til opplæring er også en utfordring. 
 
Styret skal arbeide for at andelen unge utøvere (18-25 år) øker og at ungdom motiveres og 
skoleres til å påta seg styreverv eller annet lederverv i klubbene og i seksjonene. Unge 
ledere vil kunne påvirke til at forholdene tilrettelegges slik at flere unge utøvere finner seg til 
rette i klubbmiljøet, noe som igjen vil bidra til en større rekruttering og til at flere unge blir 
værende i miljøet.  
 

4.3 Medlemsutvikling 
Med utvidelsen av større felt, forventes det en medlemsøkning på 3 % per år i 2007 og 2008. 
Med økt tilgjengelighet på større hoppfelt vil det stimulere til økt aktivitet, og kan motivere 
seniorhoppere til å bli lengre i sporten. Det forutsettes at satser for kontingenter og størrelsen 
på gebyr som betales til seksjonen ikke økes før 2009. 
 
Med en kjønnsintegrert idrett må klubbene arbeide for å øke andelen kvinner. Klubber og 
seksjonen skal ha en bevist holdning til bestemmelsen om kjønnsfordeling i styrer, komiteer 
og utvalg. 
 
 

5 Konkurransefri aktivitet og idrett 
Det vesentlige i den aktiviteten seksjonens klubber organiserer er å betrakte som 
konkurransefri idrett/aktivitet, som fordrer grundige teoretiske kunnskaper, god praktisk 
trening, dyp konsentrasjon og er teknisk ferdighetsmessig krevende. Til gjengjeld gir de 
utøverne store utfordringer, spenning og naturopplevelser. Seksjonens oppgave er å gi 
klubbene best mulig rammebetingelser, slik at flest mulig kan drive disse aktivitetene i sikre 
former på en enklest og mest kostnadsfri måte. Seksjonen ivaretar de faglige oppgavene 
innen idretten.  
 
 

6 Konkurranseidrett 
De grener F/NLF skal ha landslag i, er firer formasjonshopping og freeflying.  Nye IPC 
konkurransegrener, som for eksempel Canopy Piloting, må kontinuerlig vurderes som nytt 
område for landslagssatsing. 
 

6.1 Hovedmål 
De norske landslagsutøverne skal: 

1. Bygge opp topp internasjonal kompetanse i teknisk konkurransehopping og 
treningsmetodikk i firer formasjonshopping og freeflying. 

2. Spre kompetanse om teknisk konkurransehopping og treningsmetodikk nasjonalt 
og på klubbnivå 

 

6.2 Delmål 
1. Ved FAI kategori-1 konkurranser skal de norske landslag oppnå en plassering 

blant de tre beste nasjoner. 
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2. Under Norgesmesterskap i firer formasjonshopping, freeflying og canopy piloting, 
skal deltagelsen tilfredsstille kravene til utdeling av kongepokal. 

3. Fjerdeplass i formasjonshopping, freeflying og canopy piloting i 
Norgesmesterskap skal være 50% av gullmedaljørens poengsum.  

4. Landslagenes basicsleirer skal gjennomføres i to utgaver i hver gren og ha mer 
enn 10 deltagere på hver leir. 

 

6.3 Virkemidler 
Toppidrettsdokumentet skal danne grunnlaget for modellen det kontinuerlige og langsiktige 
toppidrettsarbeidet i F/NLF skal drives etter. Dette dokumentet revideres etter behov i 
planperioden.  
 
Fundamentet i landslagets økonomi skal fremdeles være støtte fra F/NLF, egenandeler og 
overskudd av eksterne aktiviteter. Evt. overskudd av salg av sponset fallskjermmateriell skal 
utelukkende benyttes til å dekke lagenes trenings- og konkurranseutgifter. I tillegg vil en 
kunne forvente beskjeden støtte fra andre.  Lagene skal arbeide systematisk for å oppå 
lagstipend fra OLT. 
 
Styret F/NLF planlegger å øke de økonomiske ressurser på toppidrettssatsing,  
dvs NOK 656 000,-. Med dette vil hvert landslagsmedlem i firer formasjonshopping og 
freeflying støttes med like midler. Styret vil også stimulere til internasjonal deltagelse for 
andre. 
 
Disponering av de økonomiske og menneskelige ressursene tilgjengelig for 
landslagsgruppen foretas av landslagsansvarlig.  Ressurser skal prioriteres for størst mulig 
måloppnåelse, men det skal tas hensyn til utøvernes og lagenes behov for langsiktig satsing 
og forutsigbarhet.  Overskudd av eksterne aktiviteter, stipender, sponsorinntekter o.l. skal 
disponeres av det lag i den gren som har opparbeidet inntekten. 
 
Basicsleirer skal være landslagets viktigste virkemiddel for å spre sin kompetanse.  Leirene 
skal hevde seg både kvalitativt og prismessig i konkurranse med tilsvarende tilbud fra 
resterende topplag.  Det økonomiske overskuddet fra Basicsleirene skal i sin helhet gå med 
til å dekke lagets treningsutgifter.   
 
Landslagene skal være representert på Norgesmesterskap som deltagende lag, med mindre 
særskilte forhold foreligger. Styret avgjør hva som er særlige forhold. 
Ved Norgescup skal utøvere fra landslagene som et minimum være tilstede for å 
trene/coache de deltagende lag i hver gren. 
 
 

7 Sikkerhet og kvalitet 
F/NLF skal gjennom Sikkerhets- og utdanningskomitéen og F/NLFs sekretariat, legge 
forholdene til rette for en høy operativ aktivitet på et akseptabelt sikkerhetsmessig nivå. Dette 
skal skje gjennom utdanning av operativt personell, samt å trekke retningslinjer for og utøve 
kontroll over operativ drift. Det er en målsetning å unngå ulykker gjennom forebyggende 
arbeid. SU skal utvikle og opprettholde kontroll- og utdanningssystem som ivaretar 
sikkerheten og kunnskapen innenfor materielltjenesten.   
 
Hovedmålsettingen er null ulykker og et minimum av uhell og næruhell. For å nå dette 
overordnede målet vil arbeidet først og fremst være siktet mot holdningsskapende arbeid. SU 
skal søke å arbeide systematisk for å forebygge hendelser gjennom å påvirke at både den 
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enkelte utøver og klubbene til enhver tid har de kunnskaper, ferdigheter og holdninger som 
kreves for en god planlegging og sikker utøvelse av aktiviteten. 
 
Våre nasjonale kurs må kontinuerlig evalueres for å kunne møte morgendagens krav og 
holdninger, for å nå nevnte hovedmålsetning. Dette må ha høy prioritet. 
 
SU skal gjennom de sentrale kurs forme ressurspersoner til fremtidige oppgaver både lokalt 
og nasjonalt. 
 
 

8 Anlegg og luftrom 
I løpet av 2005-2006 er det gjenopprettet en god relasjon, preget av gjensidig tillitt og 
konstruktivt samarbeid mellom NLF/NAK og Luftfartstilsynet i Bodø. 
 
For motorflyging avventes det nye felleseuropeiske regelverk som er under utvikling 
i regi av EASA, gjennom den såkalte MDM032-prosessen. Her er NLF/NAK sterkt engasjert 
gjennom EAS (Europe Air Sports). Dette arbeidet vil styrkes i perioden, for å sikre et 
internasjonalt regulativ vi er tjent med, som videre gir kosteffektiv fallskjermdrift. 
 
F/NLF skal arbeide for å utvikle nye og bevare eksisterende fallskjermsentra.  Arbeidet skal 
skje gjennom støtte lokalt til klubbene, og for sentrale anlegg, ta ansvar for og fronte disse. 
Styret skal prioritere beregninger rundt utvidelse av flystripen på rikssenteret. Det er et mål at 
klubbene selv skal være i stand til å drifte sine anlegg. 
 
Dette krever at det utvikles overbevisende systemer for å dokumentere nytten av vår 
aktivitet, og at det legges spesielt vekt på følgende områder: 

 
- Miljøkrav. 
- Operasjonsmønster og trafikkavvikling. 
- Infrastruktur. 
- Vedlikehold. 
- Inntektsmuligheter. 

 
Seksjonen vil bistå klubber, som har behov for det, med råd og veiledning i profesjonell drift 
av anlegg. 
 

i. Arbeidet videreføres med å sikre et godt og stabilt driftsregime for vårt 
rikssenter. Spesielt må innsatsen styrkes med å sluttføre et tilfredsstillende 
avtaleverk med forsvaret i forbindelse Regionfelt Østlandet. 
Luftsportsforbundet sentralt har som mål å sluttføre det nødvendige avtaleverk 
i løpet av 2007. 

 
ii. Tilgangen på luftrom for luftsportsformål synes å bli en stadig knappere 

ressurs i tiden som kommer. Et stadig press i retning av båndlegging av 
luftrom til kommersiell sivil luftfart og til militære formål krever et betydelig 
engasjement for å ivareta luftsportens interesser på en hensiktsmessig måte. 
Spesielt er arbeidet med å standardisere luftromsstrukturen i Europa (Single 
European Sky) en betydelig utfordring, idet man på norsk side er i fare for å 
måtte akseptere løsninger som ikke nødvendigvis verken er nødvendige eller 
hensiktsmessige ut fra et norsk synspunkt isolert sett. 
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9 Miljø 
Forbundet vil styrke arbeidet med å sette fokus på miljøpåvirkningene ved utøvelse av våre 
aktiviteter. NLF vil utgi en miljøhåndbok som klubbene skal forholde seg til. 
 
I tillegg til støyproblematikken er det grunn til å anta at planperioden 2007-2009 i betydelig 
grad vil preges av problemstillingen omkring utslipp av klimagasser. Det foreligger 
indikasjoner på at miljøavgifter på alle typer flydrivstoff er i prosess i EU-systemet, og at det 
allerede ved begynnelsen av 2007 foreligger konkrete forslag som i særlig grad vil ramme 
brukere av Avgas 100LL, som jo er de langt fleste småfly. 

 
NLF/NAK vil arbeide for å stimulere tiltak som bidrar til innføring av moderne flymateriell som 
bruker lite drivstoff generelt, og som ikke er avhengig av 100LL spesielt. Arbeidet for å se på 
muligheten for i større grad å gå over til bruk av bilbensin (MOGAS) der dette er mulig vil 
fortsette. 

 
Seksjonen vil bistå klubbene og gi råd om hvordan klubber og utøvere bør forholde seg i 
forhold til de nye miljøutfordringer og endrede regelverk i denne forbindelse. 

 
Seksjonen vil videre bistå klubber og utøvere slik at man unngår konflikter med nærmiljøet. 
Informasjon om virksomheten og gode kontakter med nærmiljøet er viktige virkemidler.  
 
 

10 Service til klubbene 
Seksjonen, med begrenset støtte fra forbundet, vil arbeide for å utvikle hjelpemidler og 
systemer som klubbene kan benytte for å forenkle det operative og administrative arbeidet 
innenfor følgende områder: 
 

• Bistand til administrativ støtte ved data og IT-løsninger. 
• Bistand i utdannings-, operative- og idrettsfaglige spørsmål 
• Bistand og systemer innen fallskjermtekniske områder 
• Bistand til langsiktige flyavtaler for klubbene 
• Bistand til utvikling av system for kommunikasjon mellom medlemmer/klubber og 

seksjonen 
 
 

11 Samarbeid med Forsvaret 
NLF og Fallskjermseksjonen vil videreføre det tradisjonelle og nære samarbeidet med 
Forsvaret, særlig med Luftforsvaret innenfor de områder det er naturlig å samarbeide. 
 
 

12 Langtidsbudsjett 2007 – 2010 
 

12.1   Forutsetninger 
 

1. Antallet medlemmer antas å vokse med 3 % i 2007 og 2008, deretter 4 % i 2009 
og 2010 
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2. Medlemskontingent til seksjonen, kr 250 i 2007 og 2008, deretter en økning i 2009 
med kr 50. Økningen vil bli gjort for å kunne holde kursprisene på de sentrale 
kursene på nåværende nivå eller helst lavere.  Dette forutsetter at Årsmøtet går 
imot NIFs gjeldende lovverker, da Seksjonsstyret i desember 2006 informerte 
klubbene om at det ikke ville bli foreslått noen generell kontingenthevning.  
Dersom Årsmøtet ikke kan akseptere dette forslaget vil budsjettforslaget for 2009 
og 2010 justeres til det opprinnelige med et overskudd på henholdsvis kr 26 000 
og kr 44 000.  

3. For å kompensere for ev reduserte overføringer fra NIF, legges det opp til å legge 
på seksjonskontingenten for spes/tandem med kr 60, til totalt kr 310.  Dersom det 
ikke blir en svikt i overføringene holdes kontingenten på 2007 nivået. 

4. Avgifter og gebyrer for lisenser skal ikke økes 
5. Abonnementskostnader for Frittfall vil øke med kr 50 fra 2008 

 

12.2   Budsjett 2007 og 2008 

  2007 2008 

   Utgifter Inntekter Utgifter Inntekter 
12020 Fallskjermseksjonen 800 000 -1 530 000 800 000 -1 530 000 
12022 Årsmøtet 50 000 -45 000 50 000 -45 000 
12023 Styret 50 000 0 50 000 0 
12024 Internasjonale møter 50 000 0 50 000 0 
12025 Marked/rekruttering 20 000 0 20 000 0 
12026 Håndbøker 0 -110 000 0 -110 000 
12031 Sikkerhet og utdanning 70 000 0 70 000 0 
12033 Granskningskommisjon 0 0 0 0 
12034 Bredde/Ungdom 20 000 0 20 000 0 
12035 Dommerkomiteen 50 000 0 50 000 0 
12040 Frittfall 441 000 -441 000 510 000 -510000 
12050 Riksanlegg 0 -110 000 0 -112 000 
12060 Landslag 656 000 0 656 000 0 
12095 Internasjonale konkurranser 30 000 0 30 000 0 
12070 Kurs 165 000 -217 000 165 000 -217 000 

          

  2 402 000 -2 453 000 2 471 000 -2 524 000 

   -51 000  -53 000 
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  Budsjett 2007 og 2010 
 

    2007 2008 2009 2010 

12020 Fallskjermseksjonen     
12020 Tilskudd NIF -380 000 -380 000 -380 000 -380 000 
12020 Drift F/NLF 800 000 800 000 830 000 830 000 
12020 Seksjonskontingent/ sertifikater -1 150 000 -1 150 000 -1 360 000 -1 360 000 
12022 Årsmøtet 5 000 5 000 5 000 5 000 
12023 Styret 50 000 50 000 50 000 50 000 
12024 Internasjonale møter 50 000 50 000 50 000 50 000 
12025 Marked/rekruttering 20 000 20 000 20 000 20 000 
12026 Håndbøker -110 000 -110 000 0 0 
12031 Sikkerhet og utdanning 70 000 70 000 70 000 70 000 
12033 Granskningskommisjon 0 0 0 0 
12034 Bredde/Ungdom 20 000 20 000 20 000 20 000 
12035 Dommerkomiteen 50 000 50 000 50 000 50 000 
12040 Frittfall 0 0 0 0 
12050 Riksanlegg -110 000 -112 000 -115 000 -120 000 
12060 Landslag 656 000 656 000 691 000 696 000 
12095 Internasjonale konkurranser 30 000 30 000 30 000 30 000 
12070 Kurs -52 000 -52 000 0 0 

          
  -51 000 -53 000 -39 000 -39 000 

 


